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Varhaiskasvatuksen opettaja/varajohtaja Sari Huuskonen, puh. 040 3008 233 
 
Valssi on Kansallisen koulutuksen arviointikeskuksen Karvin ylläpitämä 
digitaalinen palvelu, jolla voidaan toteuttaa varhaiskasvatusta koskevia 
arviointitiedonkeruita, saada toimijakohtaisia arviointiraportteja, tuottaa 
arvioinnin toimipaikkakohtaisia yhteenvetoja sekä julkaista toimijan lakisääteisiä 
arviointituloksia. Järjestelmän avulla kunnissa ja yksityisissä 
varhaiskasvatusorganisaatioissa voidaan ottaa käyttöön  
varhaiskasvatussuunnitelman perusteisiin ja tutkimukseen pohjautuvia työkaluja 
varhaiskasvatuksen pedagogiikan sekä toimintaa tukevien rakenteiden arviointiin. 
Työkaluilla voidaan tuottaa tietoa niin varhaiskasvatuksen saatavuudesta, 
järjestämisestä ja johtamisesta kuin varhaiskasvatuksen pedagogisesta 
toiminnasta, kuten vuorovaikutuksesta, leikistä tai monipuolisesti oppimisen eri 
alueista. Karvi tuottaa järjestelmään kertyneestä tiedosta kansallisia 
yhteenvetoja. Valssilla toteutettavien arviointien tarkoituksena on parantaa 
varhaiskasvatusta koskevaa tietopohjaa ja tuottaa sellaista itsearviointitietoa, 
jota varhaiskasvatuksen järjestäjät ja yksityiset palveluntuottajat sekä heidän 
henkilöstönsä voivat hyödyntää kehittäessään toimintaansa ja sen laatua. 
Järjestelmällä tuotetaan lisäksi kansallista arviointitietoa varhaiskasvatuksen 
systemaattiseen ja pitkäjänteiseen kehittämiseen. 
(https://wiki.eduuni.fi/display/Valssi/Tietoa+Valssista). 
 
Reisjärvellä Valssin käyttö tukee varhaiskasvatusta lakisääteisten itsearviointien 
toteuttamisessa (varhaiskasvatuslaki 540/2018, 24§). Kun Karvi tulevaisuudessa 
toteuttaa kansalliset arviointinsa Valssilla, järjestelmä tulee ottaa käyttöön niiden 
osalta (laki Kansallisesta koulutuksen arviointikeskuksesta 1295/2013, 7§). Karvin 
koulutuksen arviointisuunnitelmaan on vuosille 2024–2027 kirjattu kaksi Valssilla 
toteuttavaa arviointia. Ensimmäinen on Valssin olemassa olevilla työkaluilla 
toteutettava kansallinen arviointi. Arviointitiedon keruu toteutetaan 
mahdollisesti syksyllä 2025. Alkuvuodesta/ keväällä 2026 toteutetaan, Alle 
kolmevuotiaiden lasten varhaiskasvatuksen toteutumisen arvioinnin. 
Valssiin liitetään tietoja varhaiskasvatuksen tietovarannosta Vardasta. 
Kansallisten järjestelmien keskinäinen hyödyntäminen vähentää virkatyötä 
varhaiskasvatuksen eri tasoilla. Valssiin liitetään varhaiskasvatussuunnitelman 
perusteita konkretisoivia ja tutkimusperusteisia arviointityökaluja. 
Varhaiskasvatustoimija saa itsearvioinnin tueksi kehitetyt kansalliset työkalut 
käyttöönsä vain Valssin kautta. Työkaluilla toteutettuja arviointiedonkeruita saa 
tehdä vain Valssilla. Valssin käyttö on maksutonta. Valssin käyttöliittymä on 
selainpohjainen, eikä järjestelmän käyttöön tarvita erillistä lisenssiä. Karvi tuottaa 
tukea Valssin käyttöön ja sillä toteutettujen arviointiprosessien läpiviemiseen. 
(https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=272178590). 
Valssi avattiin kaikkien kuntien ja yksityisten palveluntuottajien käyttöön 
1.8.2023. Päätös Valssin käyttöönotosta tehdään aina kunnan tai yksityisen 
palveluntuottajan tasolla, ei organisaatioon kuuluvassa yksittäisessä päiväkodissa. 
(Valssin käyttöönotto / Ibruktagande av Valssi - Valssi - Eduuni-wiki).  
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Reisjärvellä on valmistauduttu Valssin käyttöönottoon 
laadunarviointisuunnitelman laatimisella (oheismateriaalina). Valssin avulla 
voidaan jalkauttaa kansallisesti yhtenäiset laatukriteerit osaksi paikallista 
laatutyötä. Päiväkodissa Valssin käyttöönoton tarkoitus on juurruttaa arkityöhön 
systemaattinen kehittävän arvioinnin prosessi. Rakenne- ja prosessitekijöiden 
arvioinnit toteutetaan n. kerran vuodessa. Tällöin asiantuntijat ja päiväkodin 
henkilöstö saavat vastattavakseen sähköisen arviointikyselyn, jonka arvioinnin 
kohde valitaan kulloinkin varhaiskasvatuksen opettajien pedagogisessa tiimissä ja 
asiantuntijoiden yhteisissä keskusteluissa. Arviointikyselyn avulla on tarkoitus 
tunnistaa entistä paremmin toiminnan vahvuuksia ja kehittämistarpeita. Kyselyn 
herättämiä ajatuksia käsitellään eri kokoonpanoin käytävissä keskusteluissa, 
joiden pohjalta valitaan yhteiset kehittämiskohteet ja tehdään 
kehittämissuunnitelma. Keskusteluissa huomioidaan myös huoltajien ja lasten 
näkemykset, joita on koottu yksiköissä vuoden mittaan erilaisin menetelmin. 
Arvioinnin yhteenveto tallennetaan Valssi-järjestelmään, josta se on 
varhaiskasvatuksen hallinnon sekä Karvin asiantuntijoiden käytettävissä. 
Arvioinnin tulokset myös julkaistaan. 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja-rehtori Markku Puronhaara, puh. 040 3008 400 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää ottaa käyttöön Reisjärven varhaiskasvatuksessa 
1.1.2025 alkaen Valssin digitaalisen palvelun varhaiskasvatuksen koskevan 
arviointitiedon keruuta varten. Valssin käyttö on maksutonta. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 


